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Liberté
Egalité
Fraternité

DECISIONS D’ENREGISTREMENT AUX REPERTOIRES NATIONAUX
Le 15 septembre 2021

Vu l'article 31 de la loi du 5 septembre 2018 relative a la liberté de choisir son avenir professionnel ;

Vu le décret n° 2018-1172 du 18 décembre 2018 relatif aux conditions d'enregistrement des certifications
professionnelles et des certifications et habilitations dans les répertoires nationaux modifié par le décret n° 2021-
389 du 2 avril 2021 ;

Vu le décret n°2019-14 du 8 janvier 2019 relatif au cadre national des certifications professionnelles ;

Vu I'arrété du 4 janvier 2019 fixant les informations permettant I'enregistrement d'une certification professionnelle
ou d'une certification ou habilitation dans les répertoires nationaux au titre des procédures prévues aux articles L.
6113-5 et L. 6113-6 du code du travail ;

Vu l'avis de la Commission de la certification professionnelle en date du 14 septembre 2021 ;

Le directeur général de France compétences,
Décide

Article n°1

Les certifications professionnelles ci-dessous énumérées sont enregistrées au répertoire national des
certifications professionnelles avec mention du niveau, du code de la nomenclature des spécialités de formation
et pour la durée indiquée :

Durée .
Niveau de

qualification

Intitulé de la certification Organisme (s) certificateur (s) (en
année)

Directeur artistique image et Académie Julian Rive Gauche

média 5 ans 7 320v
Directeur des politiques Institut d’études politiques de Paris — 2 ans 7 128
publiques Sciences Po 340
Expert en ingenierie lonis school of technol & management 2 ans 7 326

informatique
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Intitulé de la certification

Expert en conception,
réalisation et animation 3D

Manager de la stratégie et de
la performance commerciale

Manager/Designer de produits
et services numériques

Manager d'unité opérationnelle

Chargé d'affaires BTP

Chargé de productions
audiovisuelles, cinéma et
plurimédia

Chargé des ressources
humaines

Coach Professionnel

Designer graphique print et
digital

Gemmologue-expert

Graphiste motion designer

Prothésiste dentaire spécialisé
en techniques numériques

Responsable achats

Responsable Communication
et Evenementiel
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Organisme (s) certificateur (s)

Ecole Brassart

Etudes Supérieures appliquées aux
affaires

Chambre de commerce et d’'industrie de
région Paris lle-de-France

EFGC — EMD Ecole de Management

Ecole supérieure de conduite de travaux
- ESCT

MediaSchool Paris

SUP DES RH
Agapé and Co
SUPCREA GRENOBLE

EAC Paris

Chambre de commerce et d’'industrie de
région Paris lle-de-France

Union Patron Prothése Dentaire

CEGOS

ECORIS
Pro Systemes
Icadémie

Certification
professionnelle
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3ans

2 ans

5ans

1an

2 ans

3ans

5ans

2 ans

2 ans

3ans

5 ans

2 ans

2 ans

3 ans

Niveau de
qualification

Code
NSF

323n

312

320

310p

230p

231p

232

323p

315

315

320m

320n

117

323

331s

312p

320
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Intitulé de la certification

Responsable de service en
hoétellerie, tourisme et
restauration

Responsable des opérations
logistiques

Responsable Marketing Digital
et Publicité en ligne

Responsable opérationnel de
la chaine logistique

Responsable qualité, santé,
sécurité, environnement

Styliste Designer

Technicien spécialisé en
Intégration des Procédés

Artiste musicien des musiques
actuelles

Conducteur de travaux -
batiment et travaux publics -
tous corps d'état

Conducteur de travaux en
entreprise de travaux agricoles

CQP Pilote de procédé de
conditionnement

CQP Responsable
d'exploitation de stationnement
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Organisme (s) certificateur (s)

Chambre de commerce et d'industrie de
la Dordogne - Ecole Supérieure
Internationale de Savignac

Université d’Aix Marseille

OREEGAMI

ESPL - Ecole supérieure des Pays-de-
Loire

Chambre de commerce et d’industrie de
région Paris lle-de-France

Mode Estah

Union des industries métallurgiques
miniéres - UIMM

Fédération nationale des écoles
d’'influence Jazz et musiques actuelles -
FNEIJMA

Ass anc éléves conducteurs travaux

Entrepreneurs des territoires

Les entreprises du médicament
Commission Paritaire Nationale de
I'Emploi et de la Formation des
Industries de Santé

Commission paritaire nationale de
I'emploi - CPNE des services de
l'automobile / ANFA - Association
nationale pour la formation automobile

Certification
professionnelle
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3ans

5 ans

3 ans

3 ans

5ans

3 ans

3ans

2 ans

3ans

2 ans

3 ans

3 ans

qualification

Code
NSF

334

311p

310m

310p
311p

200r

242
240

250
200

133

231p

252r
211s
210u

222s

340
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Intitulé de la certification

Moniteur en intervention
opérationnelle

Opérateur de prises de vues
vidéo - Cadreur

Peintre concepteur de décor,
techniques ancestrales et
contemporaines

Tephnicien de Bureau
d'Etudes Réseaux Numériques

Technicien performance
industrielle

CQP Technicien sportif
d’athlétisme options « Stade »
Et « Demi-fond / marche /
Running / trail »

Mécanicien de matériels
agricoles (BTM)

Musher conducteur de chiens
attelés

Sommelier-caviste

Sommelier-conseil, caviste

CQP Chaudronnier naval

Hydro-Praticien
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Organisme (s) certificateur (s)

Ministére de I'Intérieur
Institut national de I'audiovisuel

Ecole supérieure d'art mural et décoratif
de Versailles

Innovance
CESI

Organisme Certificateur de la branche
du Sport (OC Sport) - CPNEF Sport

Assemblée permanente des chambres
de métiers et de I'artisanat — CMA
France

Etablissement public local
d'enseignement et de formation
professionnelle agricole du Valentin

Franck Thomas Formation

Université du Vin

Union industries métallurgiques miniéres
Commission paritaire nationale de
I'emploi de la métallurgie

Formation conseil Thalatherm

Certification
professionnelle
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3ans

3 ans

5 ans

3 ans

5ans

3ans

3ans

2 ans

3ans

5 ans

3ans

3 ans

Niveau de
qualification

344t

323t

233v

255n

251p
311p
200p

335

252r

212
335t

221w
334

221w
334t

254s

330
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Assemblée permanente des chambres
de métiers et de I'artisanat — CMA 3 ans 3 212t
France

Toiletteur canin, félin et NAC
(CTM)

Article 2

Les certifications et habilitations ci-dessous énumérées sont enregistrées au répertoire spécifique avec mention
du code de la nomenclature des spécialités de formation et pour la durée indiquée :

Durée
Intitulé de la certification Organisme (s) certificateur (s) (en Code NSF

année)
Accompagner un bénéficiaire de bilan de Orient'Action 2 ans 315
compétences
Appliquer les régles d'hygiéne nécessaires a Unidis Stratégie & Avenir 2 ans 344r
I'emballage alimentaire 226
Concevoir et développer un projet Ministére de I'enseignement 3ans 310
entrepreneurial supérieur, de la recherche et de

l'innovation

Conduire un bilan de motivation avec la
méthode sisem

Conduire une machine d'impression
flexographie

Conduire une machine d'impression offset

Construire et conduire un projet
entrepreneurial

Controler et manipuler le matériau Papier
Carton

Dynamiser sa performance commerciale dans
un environnement en mutation
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Institut SISEM

Unidis Stratégie & Avenir
CPNEF Inter-secteurs Papiers
Cartons

Unidis Stratégie & Avenir
CPNEF Inter-secteurs Papiers
Cartons

BGE

Unidis Strategie & Avenir
CPNEF Inter-secteurs Papiers
Cartons

SKEMA Business School

Certification
professionnelle

2 ans

2 ans

2 ans

5 ans

2 ans

3 ans

332t

322u
226

322u
226
310

313
314

322u
226

312
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Intitulé de la certification

Interpréter une musique modale de tradition
savante et populaire

Réaliser des prestations maquillage correctif
beauté effet naturel

Réaliser des prestations maquillage mariée
effet naturel intense

Réaliser des prestations maquillage correctif
peaux foncées effet lumineux

Optimiser la mécanisation d'un emballage
Papier Carton

Pratiquer les massages chinois

Télépilotage de drone dans le cadre
d'inspections et de rapports d'expertises

Réaliser une prestation de bilan de
compétences

Controler et utiliser le papier carton a recycler
(PCR),

Régler un équipement de transformation
Papier Carton
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Organisme (s) certificateur (s)

DROM

Make Up For Ever
Make Up For Ever
Make Up For Ever

Unidis Stratégie & Avenir
CPNEF Inter-secteurs Papiers
Cartons

Le Bien-Etre par le Corps et I'Esprit

The French Drone
Actéoz

Unidis Stratégie & Avenir
CPNEF Inter-secteurs Papiers
Cartons

Unidis Stratégie & Avenir

CPNEF Inter-secteurs Papiers
Cartons

Certification
professionnelle

5 ans

3 ans

3ans

3 ans

2 ans

2 ans

3ans

2 ans

2 ans

2 ans

Code NSF

133
333v

336v

336v

336v

226
200n

336t
330

333r

311

332t

226

226
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Article 3

Les certifications professionnelles, certifications et habilitations mentionnées aux articles 1 et 2 font chacune
I'objet d’'une fiche descriptive publiée sur le site de France compétences. Ces décisions seront publiées au
Journal officiel de la République francaise.

Stéphane Lardy
Directeur général

-
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